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Odszedł na Wieczną Wartę 

hm. Wacław Tadeusz Mańkowski, dnia 18 sierpnia 2023 r. Główna Kwatera Harcerzy. 

Urodzony 12 sierpnia 1938 w Jarosławiu w Polsce, po przybyciu do Anglii, w roku 1962 Druh 
Wacek wznowił swoją przygodę harcerską rozpoczętą w Polsce w roku 1949, najpierw w 
Wolverhampton w Hufcu „Białowieża” a potem w Huddersfield w Hufcu „Wilno”. Pełnił wiele funkcji 
na wszystkich szczeblach organizacji. Szczepowy Szczepu „Antokol” w Huddersfield, Hufcowy 
Hufca Harcerzy „Wilno” (1969 – 1973), Przewodniczący Zarządu Okręgu ZHP Wielka Brytania 
(2006 – 2012), Skarbnik Generalny ZHP (2006 – 2009), członek Władz Naczelnych ZHP (2000 – 
2012) i Władz Okręgu ZHP Wielka Brytania (1976-2021), członek Głównej Kwatery Harcerzy 
(2002 – 2023). 

Będąc Referentem Wydziału Programowego w GKH opracował nowe wydanie zbioru 
„Sprawności Harcerzy” w roku 2004. Jego wybitne zdolności i doświadczenie kwatermistrzowskie 
przyczyniły się do sprawnego działania kilku Zlotów ZHP jaki i też Okręgu WB. Ołtarze i bramy, 
których był projektantem, zdobiły te i inne imprezy.  

Po znalezieniu obiektu, na którym powstała Centralna Stanica Harcerska Fenton pracował z 
poświęceniem i zaangażowaniem jako główny projektant zespołu budowy stanicy a potem jej 
długoletni Kierownik. Kilka pokoleń młodzieży harcerskiej z Midlandów i Północnej Anglii korzysta 
przez ponad 50 lat z tej stanicy, którą Druh Wacek prowadził aż do Jego odejścia. 

Poza Harcerstwem działał społecznie w zarządach SPK i wspólnoty parafialnej w Huddersfield. 

Niestrudzony instruktor, zawsze był gotów udzielać pomocy gdziekolwiek zaszła potrzeba. 

Cześć Jego Pamięci! 

1. Otwarcie próby na stopień harcmistrza 

a) Na wniosek Komendanta Chorągwi w Kanadzie otwieram próbę na stopień harcmistrza 
druhom  

phm. Adrian Kania 

phm. Robert Wołoch. 

2. Główna Kwatera Harcerzy 

Na własną prośbę, zwalniam z funkcji Kierownika Wydziału Programowego przy Głównej 
Kwaterze Harcerzy druha 

  hm. Leszek Żelazowski. 

Serdecznie dziękuję druhowi Leszkowi za jego wieloletnią służbę w Głównej Kwaterze 
Harcerzy.  

3. X Światowy Zlot ZHP Camp Raven Knob, Stany Zjednoczone 

Podaję adres witryny X Światowego Zlotu ZHP, który się odbędzie w dniach od niedzieli 28 
lipca do soboty 10 sierpnia 2024, w Camp Raven Knob Scout Reservation, Karolina Północna, 
Stany Zjednoczone Ameryki.  Adres witryny zlotu:  https://zlot2024.zhp.org/  

Wydany został Komunikat Zlot Nr. 1. który jest wyświetlony na witrynie zlotu. 
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4. Uzupełnienia do Regulaminu Drużyny, Regulaminu Szczepu, Regulaminu 
Wędrowników, Regulaminu Mundurowego, Regulaminu Stopni Harcerzy i Regulaminu 
Stopnia Podharcmistrza 

a) Zatwierdzam do użytku służbowego uzupełnione regulaminy jak następuje: 

a. Regulamin Drużyny (zmiany w par. 21) 

b. Regulamin Szczepu (zmiany w par. 13) 

c. Regulamin Wędrowników (zmiany w par. 5) 

d. Regulamin Mundurowy (nowe brzmienie punktu 54c) 

e. Regulamin Stopni Harcerzy (nowe brzmienie punktu d. odnośnie Stopnia HRp.) 

f. Regulamin Stopnia Podharcmistrza (termin kursu podharcmistrzowskiego) 

b) Unieważniam wszystkie dotychczasowe Regulaminy Drużyny, Regulaminy Szczepu, 
Regulaminy Wędrowników, Regulaminy Mundurowe, Regulaminy Stopni Harcerzy i 
Regulaminy Stopnia Podharcmistrza. 

c) Nowe regulaminy zostały wyświetlone na witrynie Głównej Kwatery Harcerzy 
www.zhpharcerze.org/dokumenty/regulaminy  

5. Wyjazd zagraniczny 

W porozumieniu z Naczelniczką Harcerek zatwierdziłem wyjazd zagraniczny Szczepu 
„Gniazdo” w Austrii, jak następuje: 

Rodzaj Akcji:   Biwak Rady Szczepu „Gniazdo”, Austria 
Termin:  od18.8.2023 do 20.8.2023  
Komendantka:  Barbara Byrtus, phm.  
Miejsce:   Istebna-Zaolzie w Polsce. 
 
 

     Czuwaj! 

 

 

Franek Pepliński, hm 

Naczelnik Harcerzy.   

http://www.zhpharcerze.org/dokumenty/regulaminy

